
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA PROMOZIONE E PROTEZIONE SOCIALE
SERVIZIO DOMICILIARITA'
PO UNITA' DOMICILIARIETA' ANZIANI

REG. DET. DIR. N. 1798 / 2013

Prot. corr.: 17/10 ­ 13/1 – 8 (16343)

OGGETTO:Programma socialità per anziani 2013. Impegno di spesa Euro 29.166,65=.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 4263 dd. 25.11.09 è stato approvato 
il protocollo operativo relativo alle iniziative della socialità per anziani 2009 – 2010, rinnovato 
con determinazione dirigenziale n. 712 dd. 14.03.11, ai contenuti del quale, condivisi con 
tutte le organizzazioni coinvolte, si fa espresso riferimento per tutti gli aspetti non disciplinati 
dal presente atto; 

dato atto che:

­ grazie alla collaborazione con i vari soggetti che intervengono nel campo della socialità, si 
dispone già di un’offerta consistente di iniziative;

­ dal 1° gennaio 2013 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, 
comma 4 ter, della L.R. n. 1/2006;

­ è indifferibile ed urgente provvedere ad impegnare una quota dello stanziamento previsto 
nell’ultimo bilancio approvato per consentire la partecipazione degli anziani alle iniziative 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Galopin Tel: 0406754877 Posta Elettronica Certificata 
(PEC):
comune.trieste@certgov.fvg.it

E­mail: GALOPIN@comune.trieste.it

Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E­mail: IANCER@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E­mail: IANCER@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1798



Pag.  2 / 3

della socialità 2013;

ritenuto pertanto necessario: 

­   impegnare   la   somma  di   Euro   29.166,65=,   corrispondente   a   5/12   dello   stanziamento 
previsto nell’ultimo bilancio approvato, a carico del bilancio comunale 2013;

­ riservarsi di integrare tale impegno con atti successivi, in base alle necessità;

­ dare atto che le singole iniziative e gli utenti beneficiari della compartecipazione alle spese 
verranno individuati con appositi atti interni; 

visti gli artt. 107, 183 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 e l’art. 131 dello Statuto Comunale in 
vigore

DETERMINA

1) di   impegnare per  le prime  iniziative della socialità per anziani 2013, per  i  motivi 
esposti nelle premesse, la spesa complessiva di euro 29.166,65=, corrispondente a 
5/12 dello stanziamento previsto nell’ultimo bilancio approvato,  al capitolo di seguito 
elencato:

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm
a

Progetto C/S Importo Note

2013 00005795 TRASFERIMENTI 
A CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERV. ALLA 
PERSONA) (205­
025)

G114Y 00005 1582 00205 00025 C 29.166,65  

2)  di riservarsi di integrare tale impegno con atti successivi, in base alle necessità;

3) di dare atto che le singole iniziative e gli utenti beneficiari della compartecipazione 
alle spese verranno individuati con appositi atti interni;

4) di fare espresso riferimento per tutti gli aspetti non disciplinati dal presente atto, a 
quanto contenuto nel protocollo operativo relativo alle  iniziative della socialità per 
anziani.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Galopin Tel: 0406754877 Posta Elettronica Certificata 
(PEC):
comune.trieste@certgov.fvg.it

E­mail: GALOPIN@comune.trieste.it

Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E­mail: IANCER@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E­mail: IANCER@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1798



Pag.  3 / 3

dott.ssa Anna Galopin

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Galopin Tel: 0406754877 Posta Elettronica Certificata 
(PEC):
comune.trieste@certgov.fvg.it

E­mail: GALOPIN@comune.trieste.it

Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E­mail: IANCER@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E­mail: IANCER@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1798



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA GALOPIN
CODICE FISCALE: GLPNNA56P63I939U
DATA FIRMA: 30/05/2013 13:38:36
IMPRONTA: 9160FEC70CCE8A595CAB754540A2CF67CD3273A313644E8ED2C3ED199617E5E4
          CD3273A313644E8ED2C3ED199617E5E4EFBBD21909E1C5197413857616EB0F87
          EFBBD21909E1C5197413857616EB0F872D1C27525BC451411ECE961B25F74959
          2D1C27525BC451411ECE961B25F74959C483BB009EF24B3BA1E841597047FBFE


